
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 2669   del 29/07/2019

Dirigente: DOTT. MARIO MURA

Settore: Coesione sociale e pari opportunità

Oggetto:
L.R. n° 33/2018 "REDDITO DI LIBERTÀ PER LE DONNE VITTIME DI VIOLENZA" –
D.G.R. 64/21 DEL 28.12.2018 - APPROVAZIONE AVVISO

R E L A Z I O N E

VISTA la Legge Regionale 23 Dicembre 2005, n. 23 (Sistema Integrato dei Servizi alla

Persona. Abrogazione della Legge Regionale n. 4 del 1998. Riordino delle Funzioni Socio-

Assistenziali),  all’articolo  20  individua  nel  Piano  Locale  Unitario  di  Servizi  (PLUS)  lo

strumento di programmazione locale del Sistema Integrato dei Servizi alla Persona;

VISTI:

• il Piano Locale Unitario dei Servizi alla Persona (Plus) dell'Ambito di Sassari, Porto

Torres, Sorso e Stintino 2012-2014 approvato con la D.C.C. n. 55 del 30/10/2012

“Piano  Locale  Unitario  dei  Servizi  alla  Persona  (PLUS)  2012-2014  –  ambito  di

Sassari – Porto Torres – Sorso – Stintino: approvazione”;

RICHIAMATE le:

• D.G.R. n. 9/19 del 10/03/2015 "Piani Locali Unitari dei Servizi alla persona. Proroga

Linee guida di cui alla D.G.R. n. 40/32 del 6/10/2011. Anno 2015" di proroga delle

linee guida per l'anno 2015 e la D.G.R. n. 58/2 del 27/11/2015 "Piani Locali Unitari

dei  Servizi  alla  persona.  Proroga  Linee  guida  di  cui  alla  D.G.R.  n.  40/32  del

6/10/2011. Anno 2016" di proroga delle linee guida per l'anno 2016;

• D.G.R. n. 69/27 del 23/12/2016 con la quale è stata prorogata per l'anno 2017 la

vigenza delle linee guida approvate con la D.G.R. 40/32 del 6/10/2011, in attesa

        Pagina 1 di 3



della conclusione dell'iter di  approvazione delle nuove linee guida per il  triennio

2018-2020;

• D.G.R.  n.  55/15  del  13/12/2017  con  la  quale  si  stabilisce  che  le  linee  guida

approvate con D.G.R. 40/32 del 06/10/2011 si applicano sino all'approvazione delle

nuove linee guida;

VISTA la Legge Regionale n. 33 del 02/08/2018  "Istituzione del reddito di libertà per le

donne vittime di violenza";

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 64/21 del 28/12/2018 con oggetto 'L.R.

33 del 2 agosto 2018 "Istituzione del reddito di libertà per le donne vittime di violenza"  con

la quale sono state stanziate somme complessive per € 300.000,00 e sono state definiti i

criteri per l’accesso al RdL, anno 2018, 

VISTA la determinazione RAS n. 1931 REP. n. 47 del 19/02/2019 con oggetto 'Bilancio

Regionale 2019. Liquidazione e pagamento di € 300.000,00 a favore degli ambiti PLUS di

Olbia, Sassari, Oristano, Cagliari, Nuoro, per l'attuazione della L.R. 33/2018 "Istituzione

del  reddito  di  libertà  per  le  donne  vittime  di  violenza",  con  la  quale  si  dispone  la

liquidazione e il pagamento della somma di € 60.000,00 in favore di questo ambito PLUS;

DATO ATTO CHE  il Comune di Sassari in qualità di Ente Capofila dell'Ambito PLUS è

preposto  alla  gestione  dell'intervento  compresa  la  predisposizione  dell'avviso  e  la

definizione della graduatoria delle aventi diritto;

RITENUTO pertanto necessario provvedere alla pubblicazione dell'avviso unitamente alla

domanda di partecipazione; 

RILEVATO  CHE al  fine  di  garantire  la  maggiore  diffusione  possibile  dell'avviso  si

procederà  con  la  pubblicazione  nei  siti  web  istituzionali  dei  Comuni  facenti  parte

dell'Ambito;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al  codice di

comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso,

situazioni  di  conflitto  di  interesse  in  relazione  all'oggetto  dell'atto,  con  riferimento  alla

normativa in tema di prevenzione della corruzione”.

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di

quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000;

Per tutto quanto esposto in premessa

        Pagina 2 di 3



DETERMINA

DI APPROVARE l'avviso per la presentazione della domanda di accesso al reddito di libertà per le

donne vittime di violenza di cui alla legge  regionale 33/2018.

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 3 di 3


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

